
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, των υπαλλήλων και αιρετών υπηρε-
τούντων στο Δήμο Αμφίπολης, για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

3 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Κορδελιού Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2022.

4 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης καθο-
ρισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
ορισμένο αριθμό υπαλλήλων στο Τμήμα Τρίτης 
Ηλικίας της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής 
Προστασίας στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

6 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Βιβλιοθήκη, όπου 
ανήκει στο Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-
σης και Πολιτισμού στη Διεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού στο Δήμο 
Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης.

7 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων επί της Επαρχιακής οδού 3’ σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 42/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας (Π.Κ.Μ) στα πλαίσια κατασκευής δικτύου 
φυσικού αερίου της εταιρίας HENGAS A.E έμπρο-
σθεν του Δημοτικού σταδίου προς την πόλη της 
Σκύδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 246554 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, των υπαλλήλων και αιρετών υπηρε-

τούντων στο Δήμο Αμφίπολης, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015.

8. Την υπ’  αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 
250/2017 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης και την υπ’ αρ. 34012/
25-5-2022 όμοια περί ανανέωσης της θητείας του 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435/2022).

9. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

10. Το υπ’ αρ. 8921/2-11-2022 έγγραφο του Δήμου Αμ-
φίπολης για μετακίνηση των υπαλλήλων και αιρετών, 
εκτός έδρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6186

62573



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62574 Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερ-
ρών οικονομικού έτους 2022.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Αμφίπολης οικονο-
μικού έτους 2022 υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις 
ύψους 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 30/6422, με την ένδειξη 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων» και 800,00 ευρώ στον Κ.Α. 00/6421, με την 
ένδειξη «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων αιρετών» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9055/7-11-2022 
βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων και αιρετών του Δήμου Αμφίπολης ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1. Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μη-

χανικών δώδεκα (12) ημέρες.
Β. ΑΙΡΕΤΟΙ
1. Δήμαρχος πέντε (5) ημέρες.
2. Τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι, πέντε (5) ημέρες έκα-

στος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Aριθμ. 246439 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Νεάπολης - 

Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40) 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του  
π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 435, αναφορικά με την 
ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν τις 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 102380/17-11-2022 
του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νεάπολης  - Συκεών, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του οικείου Δήμου για το έτος 2022, σχετικά 
με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης στο εσωτε-
ρικό ή στο εξωτερικό, σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, 
συναντήσεις, συνεδριάσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 101895/16.11.2022 
βεβαίωση του Οικονομικού Τμήματος της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών, ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6421 του προϋπολογισμού του 
φορέα για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

Ιδιότητα Αιρετού Αριθμός Ατόμων Αριθμός Ημερών Έκαστος

Δήμαρχος 1 10

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 4

Αντιδήμαρχοι 6 7

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης 
«ΝΕΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ Σίμος Δανιηλίδης» 15 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62575Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» 7 4

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης
«ΑΛΜΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ» 6 4

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης 
«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ» 2 4

Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης «Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ 
ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ»
2 4

Ανεξάρτητοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 2 4

Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων 4 3

Σύμβουλοι Δημοτικών Κοινοτήτων 36 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Aριθμ. 246284 (3)
    Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 

Κορδελιού Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 435, αναφορικά με την ανα-
νέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την παρ.  6.2.α του άρθρου 64 του ν.  4954/2022 
(Α’ 136), σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν τις 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

10. Την υπ’ αρ. 313628/16-12-2021 (Β’ 6532) απόφασή 
μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Κορδελιού 
Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης.

11. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 48852/08-11-2022 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορ-
δελιού Ευόσμου, αναφορικά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
του οικείου Δήμου, για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτι-
ολογημένες ανάγκες μετακίνησης του ανωτέρω για συμ-
μετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, 
εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 
του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί και εγκριθεί πί-
στωση στον Κ.Α. 00.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, αιρετών 
ειδ. συνεργατών, Γεν. Γραμματέα και Νομ. Συμβούλων» 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου, 
οικονομικού έτους 2022, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 
48858/08.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62576 Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 313628/
16-12-2021 (Β’ 6532) αρχική απόφασή μας, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νο-
μού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΑΙΡΕΤΟΥ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

Αντιδήμαρχοι 9 30
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 246349 (4)
    Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού 

Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 435, αναφορικά με την 
ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022, 
σύμφωνα με την οποία «Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντο-
νιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος»
(Α’ 136).

9. Την υπ’ αρ. 45566/15-02-2022 (Β’ 791) απόφασή μας, 
που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου Νομού Θεσ-
σαλονίκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 48991/09-11-2022 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορ-
δελιού Ευόσμου, αναφορικά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του φορέα, για το έτος 
2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-
σης του ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί και εγκριθεί πίστω-
ση στον Κ.Α. 10.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Διοικητικών 
και Οικονομικών υπηρεσιών» στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Κορδελιού Ευόσμου, οικονομικού έτους 2022, 
σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 49315/10.11.2022 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του οικείου 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 45566/
15-02-2022 (Β’ 791) αρχική απόφασή μας, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του 
Δήμου Κορδελιού Ευόσμου, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ/ ΑΤΟΜΑ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62577Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 246438 (5)
    Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 

ορισμένο αριθμό υπαλλήλων στο Τμήμα Τρίτης 

Ηλικίας της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής 

Προστασίας στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου Νο-

μού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, β) της παρ. 6 του 

άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 
29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχο-
μένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) της παρ. 10 του άρ-
θρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 
του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση (Β’ 1659), 
ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμ-
βασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (Β’ 1632/2009), 
στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) της παρ. Ι του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», η) των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4354/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», καθώς και θ) την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250, 
αναφορικά με το διορισμό του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, όπως και 
την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), αναφορικά με την ανανέωσης 
της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, καθώς και την παρ. 6.2.α του άρ-
θρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), σύμφωνα με την οποία: 
«Μέχρι τον διορισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, οι Συντονιστές των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων συνεχίζουν να ασκούν αρμοδιότητες και τα καθή-
κοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος 
του παρόντος».

2. Την υπ’ αρ. 218/19.10.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσ-
σαλονίκης, αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας, για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων 
στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας της Διεύθυνσης Παιδείας και 
Κοινωνικής Προστασίας, για να εξυπηρετήσει τις ανά-
γκες των μελών των Κ.Α.Π.Η. του φορέα, όσον αφορά την 
αλληλεπίδραση και ψυχαγωγία τους και λαμβάνοντας 
υπόψη την φύση, το είδος, την μορφή και το ιδιότυπο των 
συνθηκών λειτουργίας του Τμήματος, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου, όπως ειδικότερα αναγράφεται 
στην υπ’ αρ. 48837/08.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Παιδείας και Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου 
λειτουργίας για οκτώ (8) υπαλλήλους (πέντε μόνιμους 
υπαλλήλους και τρεις Ι.Δ.Α.Χ.) που υπηρετούν στο Τμήμα 
Τρίτης Ηλικίας, που ανήκει στη Διεύθυνση Παιδείας και 
Κοινωνικής Προστασίας στο Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης, από Δευτέρα έως Παρασκευή, ως 
ακολούθως: α’ βάρδια 07:00 - 15:00 και β’ βάρδια 12:00 - 
20:00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62578 Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

Αριθμ. 246452 (6)
    Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Βιβλιοθήκη, όπου 

ανήκει στο Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθη-

σης και Πολιτισμού στη Διεύθυνση Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού στο Δήμο 

Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, β) της παρ. 6 του 

άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 
29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχο-
μένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) την παρ. 10 του άρ-
θρου 6 και την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 
του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση (Β’ 1659), 
ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμ-
βασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και συνθη-
κών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (Β’ 1632), 
στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) της παρ. Ι του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235), η) των άρθρων 
28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47) και θ) την υπ’ αρ. 14138/1505- 2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250, αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 98/08.11.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λει-
τουργίας, από Δευτέρα έως Παρασκευή, τις εργάσιμες 
ημέρες του έτους, για το προσωπικό της Βιβλιοθήκης 
που εντάσσεται στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασί-
ας, Παιδείας και Πολιτισμού του φορέα, προκειμένου 
να αποτελέσει ο εν λόγω χώρος σημείο συνάντησης και 
πολιτισμού των κατοίκων, δανεισμού βιβλίων, όπως και 

μελέτης στο χώρο της βιβλιοθήκης, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου, καθώς δεν συνεπάγεται η αύξηση 
με οποιονδήποτε τρόπο των αποδοχών, απολαβών ή επι-
δομάτων των εμπλεκόμενων υπαλλήλων της υπηρεσίας, 
όπως ειδικότερα αναγράφεται στην ανωτέρω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στη Βιβλιοθή-
κη, όπου ανήκει στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού στο Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσ-
σαλονίκης, για τις εργάσιμες ημέρες, από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, σε βάρδιες, ως ακολούθως:

1 η βάρδια: Από 08: 00 έως τη 15: 00 (για έναν/μία 
υπάλληλο).

2 η βάρδια: Από 14: 00 έως τη 21: 00 (για έναν/μία 
υπάλληλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 246171 (7)
    Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων επί της Επαρχιακής οδού 3’ σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 42/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) στα πλαίσια κατασκευ-

ής δικτύου φυσικού αερίου της εταιρίας HENGAS 

A.E έμπροσθεν του Δημοτικού σταδίου προς την 

πόλη της Σκύδρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62579Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), την 
υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό Συντονιστή, καθώς και την υπ’  αρ. 
34012/25-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435/2022) με την οποία ανανεώθηκε η θητεία 
του Συντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 611779(561)/31-8-2022 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 206265/31-8-2022) έγγραφο της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 42/
31-8-2022 (ΑΔΑ:6ΩΘΞ7ΛΛ-0ΝΥ) απόφαση του θέματος.

13. Το υπ’  αρ. 211209/5-9-2022 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
211210/12-9-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της διαδικασίας 
έκδοσης της υπ’ αρ. 42/31-8-2022 (ΑΔΑ:6ΩΘΞ7ΛΛ-0ΝΥ) 
απόφασης Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ.

14. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ617286(2556)/1-9-2022 
(υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 206265/31-8-2022) έγγραφο της
Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΚΜ/Π.Ε Πέλλας με το οποίο 
διαβιβάζεται η σχετική κυκλοφοριακή μελέτη σε ηλε-
κτρονική μορφή.

15. Το υπ’ αρ. 214537/16-9-2022 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας.

16. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ749324(3118)/24-10-2022 
(υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 232877/25-10-2022) έγγραφο 
της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Πέλλας ΠΚΜ με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η κυκλοφορι-

ακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 
52 του Κ.Ο.Κ.

17. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ802630(3350)/14-11-2022 
(υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 243355/15-11-2022) έγγραφο 
της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Πέλλας ΠΚΜ με το 
οποίο διαβιβάζεται εκ νέου στην υπηρεσία μας η από 
14/10/2022 σχετική κυκλοφοριακή μελέτη (τεχνική έκθε-
ση και Σχέδιο) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

18. Το υπό στοιχεία Φ44/117/29-8-2022 έγγραφο του 
ΚΤΕΛ, Ν. Πέλλας με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώ-
μη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

19. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 42/2022 (ΑΔΑ:6ΩΘΞ7ΛΛ- 
0ΝΥ) απόφασης Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ. στα πλαίσια κατασκευ-
ής δικτύου φυσικού αερίου της εταιρίας HENGAS A.E 
επί της Επαρχιακής οδού 3’ έμπροσθεν του Δημοτικού 
σταδίου προς την πόλη της Σκύδρας με συντ/νες Αρ-
χής κατά ΕΓΣΑ x:343242.71, y:4514031.28 και Τέλους x: 
343449, y:4513905.13 ως εξής:

- Εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων στο τμήμα της Επαρχιακής οδού 3’ κατά μήκος 
της τριγωνικής νησίδας συμβολής με την οδό Εθνικής 
Αντιστάσεως μήκους 30,00 m περίπου τη βοήθεια ση-
ματωρών σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
του 11ου σχ.

- Στένωση οδοστρώματος κυκλοφορίας για μήκος 
34,00 m περίπου επί της Επαρχιακής οδού 3’ μετά το 
ύψος της τριγωνικής νησίδας συμβολής με την οδό 
Εθνικής Αντιστάσεως. Ταυτόχρονα θα πραγματοποιηθεί 
αποκλεισμός του άνω κλάδου της τριγωνικής νησίδας 
πρόσβασης των οχημάτων από την οδό Εθνικής Αντι-
στάσεως προς την Επαρχιακής οδό 3’.

- Εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων επί της Επαρχιακής οδού 3’ για μέγιστο συ-
νεχόμενο μήκος εργοταξιακής ζώνης 50m και με τη 
βοήθεια σηματωρών σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του 11ου σχ. Η ζώνη εργασιών θα ανα-
πτύσσεται προοδευτικά ανάλογα με την πορεία των 
εργασιών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(17ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για πέντε (5) μέρες συνολικά και θα εφαρμόζονται απο-
κλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62580 Τεύχος B’ 6186/06.12.2022

του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Με το πέρας της 
ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η οδός 
θα αποδίδεται στην κυκλοφορία. Η έναρξη των εργασιών 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, Αρμό-
δια τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) για την έναρξη τους. Με το 
πέρας ισχύος της παρούσης το σύνολο της εργοταξιακής 
σήμανσης θα απομακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και συγκεκριμένα στα τυπι-
κά σχέδια 3.1.1 και 3.1.2. προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση δικτύου. Το μέγιστο 
συνεχόμενο μήκος εφαρμογής της εναλλάξ κυκλοφορίας 
των οχημάτων χωρίς εγκατάσταση φωτεινής σηματοδό-
τησής ορίζεται στα 50,00m.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

6. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

7. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

9. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

10. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

11. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από 
την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

12. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα προσωρινά μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της 
μελέτης εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

13. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061860612220008*


		2022-12-07T13:29:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




